Управление образования администрации

Ильинского муниципального района

Пермского края

ПРИКАЗ
18.12.2017
               №  284 о/д

Об итогах проведения управленческого

и педагогического аудита
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения

«Сретенская средняя

общеобразовательная школа»

В период с 04 по 08 декабря  2017 года на основании приказа управления образования администрации Ильинского муниципального района от 22.11.2017 № 261 о/д проведен управленческий и педагогический аудит «Изучение деятельности общеобразовательной организации по соблюдению федерального и регионального законодательства в области образования» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сретенская средняя общеобразовательная школа» (далее – аудит).
На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить справку по итогам проведения аудита муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сретенская средняя общеобразовательная школа» (Приложение 1).

2. Администрации образовательной организации:

2.1. Составить план реализации рекомендаций, данных в ходе аудита (Приложение 2); план представить в управление образования в срок до 15 января 2018 года.

3. Управлению образования:

3.1. Заслушать директора МБОУ «Сретенская СОШ» на аппаратном совещании при начальнике управления образования о реализации рекомендаций, данных в ходе аудита, в апреле 2018 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                          Л.П. Николаенко
Приложение 2 к приказу
управления образования
от 18.12.2017 №  284 о/д

Рекомендации администрации
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Сретенская средняя общеобразовательная школа»

1. Управленческие решения оформлять через приказы директора.

Срок: Постоянно.

2. При издании приказов учесть замечания, указанные в справке.

Срок: Постоянно.

3. Упорядочить планирование работы учреждения.
Срок: До 01.09.2018 г.
4. Откорректировать программу развития школы.
Срок: До 01.03.2018 г.
5. Систематизировать организацию внутришкольного контроля.
Срок: До 01.03.2018 г.

6. Провести работу по заключению эффективных контрактов с педагогическими работниками школы.

Срок: До 01.04.2018 г.

7. Внести коррективы в локальные акты школы в связи с  изменением действующего законодательства в области образования.

Срок: До 01.04.2018 г.

8. Скорректировать методическую тему школы, конкретизировать методические темы педагогов.
Срок: До 01.03.2018 г.

9. Активизировать деятельность по аттестации педагогических работников на квалификационные категории.

Срок: Постоянно.

10. Обеспечить психологическое сопровождение образовательного процесса в детском саду и школе.

Срок: До 01.02.2018 г.
11. Контролировать пополнение предметно – развивающей среды в соответствии с требованиями ФГОС ДО.
Срок: Постоянно.
12. Оформление информации для родителей в детском саду осуществлять в соответствии с современными требованиями.
Срок: До 01.03.2018 г.

13. Внести коррективы  в основные образовательные программы НОО и ООО.
Срок: До 01.02.2018 г.
14. При приеме в образовательное учреждение (отчислении из образовательного учреждения) соблюдать требования законодательства РФ в области образования.
Срок: Постоянно.
15. Обеспечить заполнение классных журналов в соответствии с нормативными документами.
Срок: Постоянно.
16. Разработать систему мониторинга  метапредметных результатов освоения основной образовательной программы НОО и ООО и аналитическую деятельность по данному направлению.
Срок: До 01.04.2018 г.

17. Вести целенаправленную работу  с педагогами по построению современного урока, повышению качества урока через применение технологий  на основе системно-деятельностного подхода.
Срок: Постоянно.
18. Во  исполнение Концепции развития сети школьных служб медиации и для решения конфликтных ситуаций возобновить работу в школе  школьной службы примирения.

Срок: До 01.02.2018 г.
19. Обеспечить размещение на официальном сайте школы актуальной информации с учетом требований ФЗ «Об образовании в РФ», Постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 и приказа Рособрнадзора от 29.05.2014 № 785.

Срок: До 01.02.2018 г.
20. Устранить замечания по охране труда и технике безопасности, пожарной безопасности.
Срок: До 01.03.2018 г.